-  

-    

-    

-    
- 

*Ver detalle en Anexo (Archivo de Excel). 

1.2.1 Descripción del avance de la ejecución por programa 

De los quinientos cincuenta millones de pesos ($550.000.000) de la Resolución 034-2022 del Fondo 
Único las Tecnologías de la Información y las Comunicaciones (FUTIC) que Capital definió invertir en la 
adquisición de licencias audiovisuales de contenidos para complementar sus parrillas de programación, 
ya se ejecutaron cuatrocientos ochenta y tres millones ciento sesenta y siete mil setecientos sesenta y 

dos pesos ($483.167.762). En cuanto los recursos restantes, que ascienden a sesenta y seis millones 
ochocientos treinta y dos mil doscientos treinta y ocho pesos ($66.832.238), estamos en el proceso 
precontractual para hacer la recompra de tres contenidos para el canal eureka y la Franja eureka en 
Capital. Se trata de tres series dirigidas a público adolescente: Presentes, Pibxs y Niñas promedio. Estos 
contenidos fueron seleccionados porque son fundamentales para los dos canales de Capital, al ser la